
Regionální soutěž C 

Úvodní zpravodaj 

Vedoucí skupiny : Postupa Martin mobil: 732 118 015 email: martin.postupa@seznam.cz 

       Dukelská 354, Milovice, PSČ 289 23 

Tempo hry : 2 hod./40 tahů + 1 hod. do konce partie pro každého hráče. 

Postup : Vítězové RS postupují do RP. 

Čekací doba : 2 hodiny od stanoveného začátku utkání (viz Soutěžní řád ŠSČR). 

Začátky utkání  : RS od 09.00 hod. včetně posledního kola, které nesmí být přeloženo a ani 

mu nesmí být změněn začátek. 

Předehrávky           :   12.10.2014 Šachklub města Dobrovice E – D  6. kolo 
  26.10.2014 Šachklub města Dobrovice F – D  10. kolo 

 

Změna hrací místnosti:   Při změně hrací místnosti je domácí družstvo povinno okamžitě po zjištění 

nutnosti hrací místnost změnit nahlásit tuto skutečnost vedoucímu skupiny 

a soupeři. 

Hlášení výsledků : Zástupce domácího družstva je povinen v den utkání a to v čase určeném 

vedoucím skupiny, nejpozději však do 18:00, nahlásit vedoucímu skupiny e-

mailem výsledky na jednotlivých šachovnicích, jméno a příjmení hráčů, 

rozhodčího a poznámky uvedené v zápise.  

Zápis : Zápisy o utkání a partiáře, které jsou STK SŠS nebo vedoucí soutěže 

oprávněni si vyžádat, si domácí družstvo archivuje do 30. 6. 2015. Při jejich 

vyžádání je domácí kapitán povinen je zaslat vedoucímu skupiny nebo STK 

SŠS do 3 pracovních dní. Je-li potřeba, může družstvo požádat o další 4 

pracovní dny odkladu. Partiář je majetkem pořadatele viz. Soutěžní řád. 

Rozhodčí : delegace rozhodčích viz příloha. 

                                                  Pokud nebude delegovaný rozhodčí přítomen utkání, tak rozhodují 

náhradní rozhodčí v pořadí: nejvyšší přítomný rozhodčí a dále kapitán 

domácích. Pokud delegovaný rozhodčí ví dopředu, že nebude moci zápas 

rozhodovat, dá včas zprávu vedoucímu skupiny a předsedovi STK SŠS – Ing. 

J. Hrdličkovi (email: hrdlicka@selfnet.cz). Pokud delegovaný rozhodčí 

nebude rozhodovat bez omluvy, tak v příští sezóně nebude nasazován.  

  Úhrada rozhodčímu se řídí platnou ekonomickou směrnicí. 

 

mailto:martin.postupa@seznam.cz
mailto:hrdlicka@selfnet.cz


Delegát                      :    Vedoucí skupiny nebo STK může určit delegáta na utkání. Ten se na utkání 
prokáže rozhodčímu a kapitánům delegačenkou od STK nebo vedoucího 
skupiny a provede o své účasti zápis do „Zápisu o utkání“. Podepsaný „Zápis 
delegáta“ zašle delegát vedoucímu skupiny. O vyslání delegáta na utkání 
může požádat vedoucího či STK kterékoli družstvo skupiny, ale v tomto 
případě toto družstvo uhradí náklady na delegáta. O případných změnách 
místa a času utkání informuje delegáta vedoucí skupiny. 

Námitky : Provádí se dle platného Odvolacího řádu. Řídící orgán může námitkové 

řízení vyvolat z vlastního podnětu, pokud je důvodné podezření z porušení 

regulérnosti soutěže. 

Pokuty : Pokuty jsou závazkem oddílu a bez jejich zaplacení nebudou jejich družstva 

přijata do soutěží řízených  SŠS.  

  Pokuty udělují vedoucí skupin v závěrečném zpravodaji (závěrečné zprávě) 

v maximální výši (oddíly se mohou odvolat STK SŠS). STK má právo udělovat i 

případné další pokuty dle čl. 2.9.2. Soutěžního řádu. STK SŠS má právo 

případné pokuty snížit nebo odpustit. 

1. Za nenastoupení družstva udělí řídící orgán soutěže pokutu s ohledem na 

míru zavinění, ovlivnění soutěže a ušetření nákladů provinivšího se 

družstva: 

a. Za nenastoupení hostujícího družstva: do 2.000 Kč, z toho do 500 

Kč náhrada domácím. 

b. Za nenastoupení domácího družstva: do 2.000 Kč, z toho do 1000 

Kč náhrada hostům. 

2. Při opakovaném utkání, ke kterému došlo z omluvitelného důvodu 

jednoho z družstev, může řídící orgán předepsat tomuto družstvu 

náhradu navýšených  prokázaných nákladů soupeře: za pronájem 

klubovny (max. 500 Kč) a náklady na cestovné v souladu s ekonomickou 

směrnicí ŠSČR. 

3. Za manipulaci se soupiskou, za kterou je považováno zejména to, že hráč 

jako člen základní sestavy družstva nesehraje v průběhu celé soutěže bez 

závažného důvodu alespoň dvě partie, bude družstvo pokutováno za 

každého takového hráče částkou do výše 500 Kč (pokud nesehraje žádnou 

partii) a 250 Kč (pokud sehraje partii jednu). Tato pokuta nebude udělena 

v nejnižší soutěži. Při zjevné manipulaci se soupiskou (nebo sestavou) 

může být zahájeno disciplinární řízení.  

4. Družstva, která neuvedou e-mailový kontakt pro zasílání korespondence 

a zpravodajů, uhradí navíc částku 500 Kč na poštovné. 

5. Pokud na vyžádání vedoucího soutěže domácí kapitán či jeho zástupce 

nezašle v daném termínu zápis z utkání a vyžádané partiáře ,udělí vedoucí 

skupiny pokutu ve výši 500,- Kč. 



6. Pozdní oznámení výsledku: 200 Kč. 

7. Za každou kontumovanou partii (hráče, uvedeného v sestavě utkání, který 

se k utkání nedostaví): 200 Kč 

8. Za každou pátou a další (prázdnou) šachovnici při utkání v sezóně: 100 Kč  

9. Pokuty mohou být sníženy, nebo prominuty, jestliže prohřešky za něž 

byly uděleny, byly zaviněny vyšší mocí. 

10. Při větším počtu neobsazených/kontumovaných šachovnic, při 

znevažování soutěže a narušování regulérnosti soutěže může být 

zahájeno disciplinární řízení. 

11. Družstvo zajistí, aby nahlášené kontakty byly funkční. V případě, že 

nebude možné zástupce družstva opakovaně kontaktovat, např. za 

účelem zjištění nenahlášeného výsledku v den utkání, udělí vedoucí 

skupiny pokutu 500,- Kč (lze udělit opakovaně). 

 

Ratingování : Všechny soutěže (s LOK ČR k 5. 9. 2014) budou zaslány na LOK ČR k  5. 5. 

2015. 

Různé : Na soupisky družstev Regionální soutěže je možné doplňovat registrované 

hráče v ŠSČR kdykoliv v průběhu soutěže. Hráč smí nastoupit až po 

zveřejnění této skutečnosti vedoucím soutěže. 

Družstva jsou povinna respektovat antidopingové směrnice dostupné 

na www.antidoping.cz 

Všichni účastníci soutěží jsou povinni dodržovat zásady sportovní etiky, úcty 

a vstřícnosti k soupeři. Vedoucí skupiny může navrhnout VV SŠS 

k vyhodnocení a případnému ocenění družstva i jednotlivce, kteří se 

významně zasloužili o hladký průběh soutěží v duchu fair play. 

http://www.antidoping.cz/

